ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСГ:ЮЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
~ ' , ~

ГОСУДАРСТВЕННОИ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

Т АЛИЦКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от <<01» июля 2014 г
ПРИКАЗ

г Талица

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Талицком

управлении АПК и П, утвержденное приказом Талицкого управления АПК и П

от 27.03.2014 г N2 36'

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области от

07.02.2014 года NQ 65-ПП «Об утверждении Порядка образования

общественных советов при областных исполнительных органах

государственной власти Свердловекой области», с целью приведения в

соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совета при Талицком

управлении АПК и П (далее- Положение), утвержденное приказом Талицкого

управления АПК и Пот 27.03.2014 г N2 36, следующие изменения:
l) название раздела П изложить в следующей редакции: « П. Полномочия

Общественного совета»;

2) в пункте 9 слова «осуществляющие полномочия» заменить словами

«Наде"lеН следуЮЩИМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Кандидатами, выдвигаемыми в челны Общественного совета, :-.югут быть

граждане Российской Федерации, достигшие 18 лет, владеющие

государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее

юридическое образование или образование в сфере государственного

управления, либо высшее или среднее профессиональное образование.
соответствующее направлениям деятельности Управления либо стаж (опыт)

работы по специальности, соответствующей направлениям деятельности

Управления, не менее пяти лет»;

4) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
<< 2) коммерческими и некоммерческими организациями, осуществляющиш1

деятельность в сфере агропромышленного комПлекса;

5) подпункт 3 пункта 17 исключить;
б) первый абзац пункта 21 дополнить с"1овами «согласие на обработку

персональных данных»;

7) пункт 22 изложить в следующей редакции: «В целях рассмотрения

поступивших писем о выдвижении кандидатов в члены Общественного

совета и определения состава Общественного совета Управ"тение:v1

создается рабочая группа, в состав которой входят представители

Управления и представители некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность в сфере аГроnромышленного комплекса.

Поступившие письма о выдвижении кандидатов рассматриваются н::t

заседании рабочей группы, исходя из оценки критериев, указанных в

пункте 12 Положения.
Решение рабочей группы принимается простым большинством 1·олосов.

По результатам рассмотрения рабочая группа утверждает состав

Общественного совета в составе пяти человею>;

8) дополнить пунктом 26-1 следующего содержания: «26-1. В случае

досрочного прекращения полномочий члена Общественного совета Iювьн::

его члены, соответствующие требованиям, указанным в настоящем

Положении, вводятся в состав Общественного совета решением его

действующих членов путем общего голосования простым большинство:-.t

го~тосов. Новый состав Общественного совета утверждается путем

внесения изменений в действующий при]\аз , о составе Общественного

совета>>;

9) дополнить пунктом 26-2 следующего содержания: «26-2. В случае

формирования состава Общественного совета в связи с истечение\t срока

полномочий действующего состава Общественного совета уведомление об

этом должно быть размещено на официальном сайте Талиш<ОГLJ

управления АПК и П не позднее чем за три месяца до истечсН11JI

полномочий действующего состава членов Общественного совета>>;

1 0) в пункте 35 слова «за десять дней до начала»' заменить словами <<'3Ci

десять календарных дней до дня»;

11) в пункте 42 слова «С использованием официального сайта Талицкого
управления АПК и П» исключить.

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (wwvv.pгago,govбблl) и

раз~1естить на официальном сайте ТалицкогЬ управления АПК и П в

информационно- телекоммуникационной сети << Интернет>>.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления ---;>':'1:::-с=:;;:;'"',._--с ~ >"ё::; .:::s::r ::::.--:в.Е. Берсенев

http://www.prago.gov66.ru

		2014-07-09T17:08:41+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович